Constantinopolitana receptus, petit ab imperatore ut sacrum Chrysostomi corpus Pityunte referatur, ne vir sanctus post obitum etiam exsulet. Par. t, imperator, relatumque et insigni cum honore susceptum, intra sacrarium sedis Sanctorum Apostolorum conditur. Theodosius autem monia translaturus, et urbem amplificaturus, munus id Cyro praefecto mandat, qui magno studio et celeritate, terrestrem murum, a mari ad mare pertinentem, intra dies sexaginta absolvit. Urbana igitur 48 multitudo, et opere delectata, et praefecti celeritatem admirata, publice exclamat: *Constantinus concidit, Cyrus renouavit*. Quamobrem Cyrus invisus et suspectus imperatori, vel invitus tondetur ut clericus, post etiam Smyrnae fit episcopus.

XXIII. Proclo autem patriarcha, cum duodecim annos orthodoxo Constantinopolitano populo praefuisset, mortuo, sanctus Flavianus in ejus sede collocatur: qua tempestate archimandrita quidam Eutyches, docebat, Dominum nostrum Jesum Christum, duas naturas post incarnationem non retinuisse, sed ambas in unam naturam contemperatas et permistas esse. Hunc, suam opinionem pertinaciter defendentem, Flavianus ab Ecclesiae corpore reseculit, ne peste illa, sana etiam membra inficerentur. Sed Eutyches Chrysaphium

#### Variae lectiones et notae.

(81) Ὀάσιν. Vide Cujacium, lib. viii Observ. C cap. 27.

(82) Πρόκλος. Προχειρίζεται πατριάρχης ΚΠ. καὶ ἐνθρονίζεται κατ' αὐτὴν τὴν ἁγίαν τοῦ σωτηρίου πάθους τὴν μεγάλην πέμπτην. Synaxaria in S. Proclo, 24 Octobri. die illius festo. Adde Socratem lib. vii, cap. 28.

(83) Σχολάζων. Ut σχολάζουσαν Ecclesiam, quoties viduata erat, vel illius titulus a nullo possidebatur, ita episcopus qui a Paganis vel ab haereticis sede sua pulsus extra suam Ecclesiam agebant, σχολάζοντας vocabant. Ἐπίσκοπος σχολάζουσα; in syn. Antioch. can. 16: *Episcopi vagantes qui parochias non habent*. in concilio Vasensi anno 755, can. 13.

(84) Τοῦ Χρυσοστόμου. Historiam translationis reliquiarum sancti Joannis Chrysostomi attigere passim scriptores, Socrates, lib. vii, cap. 45; Marcellinus comes, *Chronicon Alexandr.* Theophanes,

Cedrenus, Porphyrogenitus, lib. ii *De themat.* cap. 2, Menza, et Menolog. Basilii 26 Januar.

(85) Κύρω τῷ ἐπάρχῳ. Vide Constantinopolim Christ. ubi de muris Theodosianis.

(86) Χρυσάφιῳ. Cujus tum, ut caeterorum eunuchorum, magna erat auctoritas. Chronicon ms. ab Adamo ad Leonem Philosoph. in Arcadio: Πάσις παιδείας μετασχὼν καὶ ἀστρονομίας, ἱππεύειν τε καὶ τοξείειν ἀσκηθεὶς τοῦ πατρὸς πέρα, μελιχίος ὢν τὸν τρόπον, καὶ εἰς ἀγρὰν ἐπιτέθειος, χάριτι διὰ τοῦτο καὶ πολλὰ τῶν κοινῶν διαπέπτεση πρὸς τοὺς εὐνοῦχους κρατηθέντα αἰδῶ, οἵτινές εἰσιν Εὐτρόπιος, Λαῦσος, καὶ Καλοπόδιος, καὶ πρὸς τοῦτοις Χρυσάφιος, αὐτὸν κατεδουλώσατο. Nescio an idem qui Chrysoretis nomine indigitatur in Synodico adversum tragœdiam Irenaei, ubi ejus in palatio potentia praedicatur, et Ecclesiam fortiter oppugnasse perinde scribitur.

Eunuchum adit, suæ sententiæ suffragatorem : A qui cum apud imperatorem plurimum posset, impetrat, ut Dioscoro qui post Cyrilli obitum Alexandrinam Ecclesiam gubernabat cum aliis episcopis Ephesum vocato, Eutychnum dogma excuteretur, præsentem etiam Flaviano. Is igitur Dioscorus, cum Eutyche consentiens, adductis aliis etiam episcopis ejusdem opinionis, Ephesum profectus, suffragatur Eutychno dogmati. Cæterum sancto Flaviano adversante, Dioscorus exsilium instar indomiti asini, calcibus sancti illius viri pectus impetit, et pugnis maxillas ejus tundere non prius destitit, quam concilio expulisset. At sanctus ille ex plaga pectoris post triduum decedit, cum Novæ Romæ thronum per biennium ornasset. Dioscorus autem episcopus qui aderat subscribere sententiæ suæ coegit. Nam Eunuchus ille milites armatos adesse jussit, ut adversantes perterrefaceret. Verum Dominus, Antiochenæ urbis præses, cum et ipse in tumultu illo subscripsisset, postea in Dioscorum vociferatur, ejusque sententiam ut impietate plenam proscindit. His Theodosius auditis, et Flaviani cognito interitu, iratus cum Chrysaphio expostulat : cui Dioscorus periculi metu suadet, ut ab imperatore impetret, ut Anatolum, qui ei a responsis erat, quem apocrisiarium vocant, patriarcham Constantinopolitanum designet, quo et Eutychem in societatem reciperet, et de Flaviani calamitate **Κ** questio nulla haberetur. Ea re per Eunuchum ab imperatore facile impetrata, patriarcha designatur Anatolius. Idem Chrysaphius, ascita etiam Eudoxia adjutrice, C faciliari principis illudens, persuadet, ut et Pulcheria ab administratione rerum amoveatur. Ea igitur, aula relicta, vitam privatam agit, et in hebdoma quiescit. At imperator, vix tandem ad sanam mentem reversus, considerata et nefaria Flaviani cæde, et Pulcheriæ delatione, justa indignatione contra Eunuchum commotus, quem earum rerum omnium auctorem esse constabat, hominem relegat, opibus ejus confiscatis, et sororem petita venia revocat. Erat Pulcheria mulier prudentissima, quæ multa fratris errata partim corrigebat, partim tegebat. Litteris ille certe quidem inconsiderate subscribere dicebatur. Quod D ne faceret, utque litterarum sententiam consideraret, ab illa admonitus, affirmabat, a nemine sibi fraudem, et scire se quid litteræ continerent. Quare illa ad socordiam fratris coarguendam hujusmodi commento usa est. Nomine illius syngrapham componit, qua sibi Eudoxia Augusta venderetur, eaque, ceu aliud quiddam esset, imperatori oblata, efficit ut subscribat. Deinde